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Circ. n. 91 San Giovanni La Punta, 10/11/2021

Alle famiglie degli Studenti del Liceo
(che hanno compiuto 16 anni prima

del 1° settembre 2021)

e p.c. Agli Studenti maggiorenni

Al personale docente e ATA

Al sito del Liceo

Oggetto: Versamento delle tasse scolastiche erariali - Anno scolastico 2021/22.

Si  comunica  che  entro  il  30  novembre  2021  le  famiglie  degli  studenti  e  delle 
studentesse,  che  hanno  compiuto  16  anni  prima  del  1°  settembre  2021,  dovranno 
provvedere  al  versamento delle  TASSE SCOLASTICHE ERARIALI (art.  200,  D.L.vo 
16/04/1994 n. 297), dovuto dopo il compimento dei 16 anni, si precisa che esso consta 
della  Tassa  di  iscrizione, dell’importo  di  6,04 euro  esigibile  un  sola  volta  all'atto 
dell'iscrizione  (ovvero  della  conferma),  e  della  Tassa  di  frequenza dell’importo  di  € 
15,13 che deve essere corrisposta ogni anno.

Pertanto,  il  versamento dovrà essere effettuato sul  C/C postale  n.  205906 
intestato a: Agenzia delle Entrate - Centro Op.vo di Pescara - Tasse scolastiche – Sicilia, a 
nome dell’alunno/a, secondo le seguenti modalità:
Nati prima del 1° settembre 2004 – € 15,13 – causale:Tassa di frequenza.

Nati fra il 1° settembre 2004 ed il 31 agosto 2005 – € 21.17 – causale: Tassa di 
iscrizione e frequenza.

Nati dopo il 31 agosto 2005, non è dovuta la Tassa Erariale

Ai sensi del Decreto lgs. 16 Aprile 1994, n. 297, art. 200, è previsto l’esonero dal 
pagamento delle Tasse Scolastiche Erariali per le seguenti motivazioni:

per REDDITO, agli studenti appartenenti a nuclei familiari il cui I.S.E.E. sia pari ovvero 
inferiore a € 20.000,00 (D.M. n. 370 del 19/04/2019);
per MERITO, agli studenti che abbiano riportato una votazione (media) non inferiore 
agli otto/decimi nei precedenti scrutini finali.

Per poter fruire di tale esonero è sufficiente produrre domanda su apposito modello 
in carta semplice da parte del genitore, scaricabile dal sito (Allegato 1, reddito - Allegato 
2,  merito),  nel  quale  occorre  allegare  l’I.S.E.E.  familiare  ovvero dichiarare  il  profitto 
scolastico da cui si evinca l’esito dello scrutinio finale.

L’attestazione di pagamento della Tassa erariale o la richiesta di esonero dovranno 
pervenire presso l’ufficio didattica (segreteria alunni) entro il 1°/12/2021.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott.ssa Carmela Maccarrone)

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs.n. 39/1993
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